

Czeladź, dnia 14.05.2007

## OPINIA

Przedmiotem opinii są:

- materac przeciwoodleżynowy,
- poduszka rehabilitacyjna profilowana,
- inne wyroby (kamizelka leczniczo-rehabilitacyjna, opaska stabilizująca staw kolanowy, opaska stabilizująca staw kolanowy, nakolannik, naramiennik, nałokietnik, poduszka, rogalik) z wkładem z łuski gryczanej umieszczonej w 100% bawełnianym pokrowcem z podbiciem skórzanym.

Powyższe wyroby były testowane w Oddziale Rehabilitacji PZZOZ w Będzinie.

Mata i siedzisko są puszyste, lekkie, nie tracą kształtu podczas siedzenia lub leżenia. Łuska gryczana jest sprężysta i dynamiczna, przemieszcza się wewnątrz wkładu, nie stwarzając stałego nacisku na jedną partię ciała. W naturalny sposób zapobiega powstawaniu odleżyn. Zawarty w łusce kompleks celulozowo-ligninowy gwarantuje utrzymanie wilgotności na stałym poziomie. Dzięki dobrej wentylacji wkładu oraz jego kanałowej budowie następuje intensywna wymiana ciepła i wilgoci z otoczeniem. Pozwala to utrzymać wkład chłodny i suchy. Łuska gryki zawiera taniny uniemożliwiające rozwój roztoczy, pajęczaków, bakterii Gram (+) i Gram (-). Naturalna skóra bydlęca utwardza, wyrównuje i stabilizuje podłoże.

Materace i poduszki przeciwoodleżynowe były stosowane u pacjentów przebywających długo w jednej pozycji, głównie z uszkodzeniami ośrodkowego układu nerwowego (udary mózgowo, uszkodzenia rdzenia kręgowego) oraz pacjentów ze schorzeniami kręgosłupa i stawów. Zaobserwowano poprawę samopoczucia, zmniejszenie dolegliwości bólowych. Odleżyny nie powstawały, a istniejące goiły się.

Pozostałe wyroby były również bardzo dobrze tolerowane – zdecydowanie zmniejszyły się bóle stawowe, bóle głowy. Poprawił się komfort snu i wypoczynku (poduszka, rogalik).

Wyroby są godne polecenia zarówno lekarze jak i pacjenci ocenili je bardzo pozytywnie.

Zastępca Ordynatora Oddziału  
Rehabilitacji  
PZZOZ w Będzinie

Z-CA ORDYNATORA  
ODDZIAŁU REHABILITACJI

lek. med. Iwona Chwałba-Michalska  
specjalista rehabilitacji medycznej